## E ADEM LATINE,

Laur. Valla interprete.

**S**IC se res meæ habent, ô Persa, vt neque vllû mortalium ego metuens antè fuge-  
rim, neque nunc fugiam te, neque quicquã faciam ditersum nunc atque in pace  
facere consueueram. Quòd autem non protinus tecum in eo prælium, huius rei te  
certiorem faciam. Nobis neque oppida sunt, neque agri culti, quos inuadi aut vastari  
metuentes, properemus vobiscum cõferre pugnam. Ad quam si opus est continuò de-  
uenire, sunt paterna sepulchra, quæ vos quum nacti fueritis, agedum tentate labefacta-  
re: & tûc intelligetis, pugnaturo vobiscum simus pro sepulchris, necne: prius autem (ni-  
si nos ratio traxerit) tecum prælium non conferemus. Hactenus, quod ad pacem perti-  
net, dictum sit. Quod autè ad cætera, ego solos mihi heros arbitror, louem progenito-  
rem meû, & solium Scytharû regium. Tibi autem pro terra & aqua, quæ dono poscis,  
mittam quæ decet ad te venire dona: pro eo quòd herum te meum esse dixisti, iubeo te  
 flere.

## Ex libro quinto, qui Terpsichore inscribitur.

## ARISTAGORAE ORATIO.

ARGUMENTVM.

Naxii aliquot patria pulsi exorauerant Aristagoram Mileti præfectum, vt is reciperet se ad eos restituendos omnia esse facturum. Itaque agit ille cum Artapherne totius oræ maritimæ præfecto. Docet classe opus esse non ita magna: stipendia verò esse in promptu. Possè eum, si rem tentet, non Naxo tantum sed & cæteris Cycladibus potiri.

Σὺ γὰρ ὅπ' αὐτῶν πῶς χάρις στρατηλάτῃ, κατὰ γὰρ  
εἰς αὐτῶν τοῖς φυλάξας δὲ αὐτῶν. καὶ ποι τῶν ποιή-  
σαν πῶς μὲν βῆ ἐπίμα παρ' ἐμοῖ χεῖματα μεγάλα  
παρὲς ἢ ἀγαθῶν μῶν τῆ στρατῆ. τῶν μὲν γὰρ δι-  
κῆμα ἡμέας πῶς ἀγοντας παρέχ' ἔν. τούτο δὲ, νήσοις ὡσπερ-  
κτίσεις βασιλεί' αὐτῶν τε Νάξου, καὶ τὰ ἐν τούτῃς ἡρ-

τιμῶν, Παρον τε καὶ Ἄνδρον, καὶ ἄλλας τὰς Κυκλάδας  
καλεθ' ἡμῶν. ἐν δὲ ὕπν δὲ ὀρμεαῖος, ἀπετέως ὅπ' ἡ-  
σας Εὐβοίῃ, νήσοι μεγάλα τε καὶ ἀδράμονι, ἐν ἐλάσσῃ  
Κύρῳ, καὶ κάρτα ἀπετῆ χρωθῶναι, ἀποχρῶσι δ' ἐκα-  
τὸν νῆς τῶντας πάσας χρωθῶσαι.

## E ADEM LATINE,

Laur. Valla interprete.

**P**Roinde tu aduersus hanc regionem ducito exercitum, exules illuc reducès. Quod  
facienti tibi magnæ sunt penes me in expedito pecuniæ, præter illas quæ in exer-  
citurum erogabuntur. has enim æquû est nos præbere, qui aduētus vestri autores su-

mus : & te insulas regi acquirere, ipsam Naxum, & quæ ex hac pendent, Parum & Andrum, cæterasque quæ Cyclades nominantur. Vnde proficiscens, haud difficile inuades Eubœam, insulam magnam ac beatam, nec inferiorem Cypro, ac facilem sanè ad capiendum, centum omnino nauibus ad has omnes occupandas suffecturis.